Протокол заседания ШСП

от  11.09.2019 г.

Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,

Приглашены: куратор ШСП – Горланова М.С.

Повестка дня:

1. Анализ работы ШСП за 2018-2019 учебный год.

2. Составление плана работы ШСП на 2019-2020 учебный год.

3. Разное.

1. Слушали: Анчишкину Н.В., которая рассказала о работе ШСП, о проведенных

мероприятиях, о рассмотренных случаях обращения родителей в ШСП.

Выступили: Горланова М.С. и Кучабо Ю.Б. с дополнениями.

Решили: Признать работу ШСП за 2018-2019 уч. год удовлетворительной.

2. Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  предложила примерный план работы ШСП на 2019-2020 гг.

Выступила: Анчишкина Н.В. со своими предложениями по некоторым пунктам плана работы.

Решили: Дополнить план работы ШСП и передать на утверждение.

Решение: 1. Признать работу ШСП за 2018-2019 уч. год удовлетворительной.

                 2.  Утвердить план работы ШСП на 2019-2020 учебный год.

                 3. На следующем заседании провести беседу на тему «Как поступить в конфликтной

ситуации».

Протокол заседания ШСП

от 12.11.2019г.

Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,

Приглашены: куратор ШСП – Горланова М.С., ученики 5-7 классов

Повестка дня:

1. Беседа «Как поступить в конфликтной ситуации»

2. Обсуждение возможных конфликтных ситуаций

3. Разное

1.  Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  рассказала, что такое конфликтная ситуация, чем она

отличается от конфликта, перечислила основные виды конфликтных ситуаций.

Выступили в ходе беседы ученики 6 класса Панин Д. и Суханов М. Они задавали вопросы о

видах конфликтных ситуаций.

2.   Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  предлагала различные конфликтные ситуации.

Выступили в ходе беседы ученица 6 класса Хуснетдинова В., ученица 7 класса Холдорова А.,

ученик 5 класса Беребнев А., которые предлагали возможные решения для избежания перехода

конфликтной ситуации в конфликт.

Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение возможных конфликтных ситуаций и

путей их решения.

2. На следующем заседании провести беседу для учеников 5-9 классов на тему «Я и взрослый»